distribución 

✓ Costos Administrativos y Financieros 

✓ Pago de tasas de indemnizaciones, entre otras actividades menores. 

✓ Otros (Alquileres, Imprevistos, etc.) 

Este desglose arroja un total de la inversión estimado en aproximadamente de un millón, 

sesenta y dos mil doscientos cuarenta y dos con 00/100 de balboas (B/ 1,062,242.00 

incluido el ITBMS).  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El proyecto se encuentra inmerso en un ambiente con características de la zona de 

Bosque Húmedo Tropical bh-T, según la clasificación de Holdridge. Fisiográficamente la 

zona presenta un paisaje urbano, con intervención media a alta, colindante con sistemas

[...]

evaluación un plan de rescate y reubicación de fauna ante la dirección nacional de 

áreas protegidas y biodiversidad del ministerio de ambiente. 

10.11. Costo del Gestión Ambiental.  

El costo de la gestión ambiental con periodicidad mensual, durante la adecuación / 

construcción, del proyecto se estima en aproximadamente tres mil quinientos balboas (B/. 

3,500.00) Balboas, descrito de la siguiente forma: 

- Equipamientos para controles de sedimentación 

- Suministro de equipo de protección personal 

- Capacitaciones regulares a colaboradores en temas de interés ambiental y SYSO. 

- Controles de sanitización y fumigaciones de áreas de trabajos